
ZARZĄDZENIE NR 12.2022 
WÓJTA GMINY KOWALA 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie określenia podstawowej kwoty dotacji dla oddziałów przedszkolnych w szkołach publicznych 
na rok 2022 

Na podstawie art. 30 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 
ze zm.), w związku z art. 9, 11i 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2021 r. poz.1930 ze zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Podstawowa kwota dotacji na rok 2022, będąca podstawą ustalenia wysokości dotacji dla 
prowadzonej przez osobę prawna inną niż Gmina Kowala lub osobę fizyczną szkoły podstawowej, w której 
zorganizowano oddział przedszkolny z przeznaczeniem na ten oddział wynosi 10 286,23 zł. 

2. Ustala się miesięczną kwotę dotacji z budżetu Gminy Kowala dla niepublicznej szkoły podstawowej 
z oddziałami przedszkolnymi prowadzonej przez osobę prawną lub osobę fizyczną w 2022 r. w wysokości 
642,89 zł/mieś. na jednego wychowanka, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Oświaty, Kultury i Sportu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Kowala 
 
 

Dariusz Bulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE13FD28-5740-465D-AB3C-35549C96DF93. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 12.2022 

Wójta Gminy Kowala 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

Dane uwzględnione do obliczenia podstawowej kwoty dotacji, o której mowa w art. 12 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, niepublicznej szkoły podstawowej 
w której zorganizowano oddział przedszkolny niebędącej szkołą specjalną (art. 19 ust 3). 

1. Kwota wydatków bieżących, zaplanowanych w 2022 r. na prowadzenie przez 
Gminę Kowala oddziałów przedszkolnych w szkołach 

 
 

2 914 233,75 zł 
2.  Kwota, o które zostały pomniejszone zaplanowane wydatki tj.  

1.Zaplanowane na rok budżetowy 2022 w budżecie Gminy Kowala opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w tym przedszkolu stanowiące 
dochody budżetu Gminy Kowala 
2.Zmniejszenia wynikające z art. 12 ust. 2 pkt. 1-7 ww. ustawy  

 
 
 

422 480,00 zł 
43 632,13 zł 

3. Statystyczna liczba uczniów w oddziałach przedszkolnych w szkołach 
prowadzonym przez Gminę Kowala pomniejszona o statystyczną liczbę uczniów 
niepełnosprawnych, posiadających, orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego wg. danych z SIO 30 września 2021 r.   

 
 
 
 

238 
4. Część PKD przypadająca na jednego wychowanka w oddziale przedszkolnym 

szkoły publicznej 
10 286,23 zł 

5. Część PKD przypadająca na jednego wychowanka w oddziale przedszkolnym 
szkoły niepublicznej 

 
 

7 714,67zł 
6. Podstawowa kwota dotacji (PKD) przypadająca na jednego wychowanka w 

oddziale przedszkolnym szkoły publicznej miesięcznie 
857,19 zł 

7. Kwota dotacji na jednego wycgowanka na rok 2022 dla oddziału przedzkolnego 
w niepublicznej szkole podstawowej stanowiąca 75% PKD. 

642,89 zł 

  

  

   

Wójt Gminy Kowala 
 
 

Dariusz Bulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE13FD28-5740-465D-AB3C-35549C96DF93. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Miesięczna kwota dotacji na 1 dziecko w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych na 
2022 rok 

1.Liczba dzieci w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Kowala wynosi: 

238-dane SIO 30.09.2021 r. 

2.Planowane wydatki bieżące w oddziałach przedszkolnych w roku 2022 wynoszą: 

Rozdział 80103 2 821 539,83 zł 
Rozdział 80146 12 898,93 zł 
Rozdział 80149 79 795 zł 
Razem: 2 914 233,76 zł 

3.Dochody z opłat za wychowanie przedszkolne wynoszą- 147 450 zł 

Dochody z opłat za wyżywienie wynoszą- 275 030 zł 

63 000+152 000 =  422 480 zł                  

4.Wysokość subwencji na dzieci niepełnosprawne w oddziałach przedszkolnych: 43 632,13 zł 

5.Roczna planowana wysokość wydatków bieżących pomniejszonych o planowaną kwotę dochodów 
z opłat za pobyt i wyżywienie, subwencję na dzieci niepełnosprawne: 2 914 233,76- 422 480- 43 632,13= 
2 448 121,63 zł 

6.Roczne wydatki na 1 ucznia: 10 286,23 zł 

7.Miesięczne wydatki na 1 ucznia wynoszą: 857,19 zł 

8.75% wydatków na 1 ucznia: 642,89 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE13FD28-5740-465D-AB3C-35549C96DF93. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



